ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO S/Nº, esquina com a Rua Tabajara, centro – CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail:

cmm.cmm@hotmail.com; site www.medicilandia.pa.leg.br ; sapl.medicilandia.pa.leg.br.

REQUERIMENTO Nº 017/2021.

O Vereador Fredson Almeida Lopes PSDB, no uso de suas

atribuições que lhes são conferidas por Lei;

REQUER:

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Medicilândia, Estado do Pará, considerada as

formalidades Regimentais Art. 171, inciso I – Dependendo de

Deliberação Imediata do Plenário, sem discussão; considerando

também a Lei Orgânica Municipal, que oficialize o Senhor

Gilberto Batista Junior, Engenheiro Mestre de Obras -

Consórcio Xingu II, em Medicilândia/PA, requerendo ao mesmo

que providencie a construção das calçadas nas agrovilas do km

70 e 80 faixa ao longo das vias pavimentadas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 09 de

fevereiro de 2021.

  Fredson Almeida Lopes

 Vereador PSDB

Elisvan Alves Rodrigues  Sidney de S. Filho

    Vereador – DEM Vereador - DEM

Rusbimário Queiroz Silva                   Valdecy C. de Sousa

 Vereador - MDB  Vereador - MDB

JUSTIFICATIVA:

Diante o exposto, requeiro a construção das calçadas

o mais breve possível, desta forma valorizando o bem-estar e

segurança de todos das comunidades citadas acima, bem como a

construção do asfalto.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/
http://sapl.medicilandia.pa.leg.br/default_index_html